ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв - двадцать шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

25 ноября  2021 года                                                                                 № 225

Об утверждении Положения о порядке привлечения заемных

средств в  бюджет города Котовска

 Рассмотрев проект решения «Об утверждении Положения о порядке

привлечения заемных средств в  бюджет города Котовска», внесенный

председателем Котовского городского Совета народных депутатов и в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Котовска Тамбовской области, Положением «О

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Котовске»,

утвержденным решением Котовским городским Советом народных депутатов от

28.07.2011 № 255,  учитывая заключение постоянных комиссий   городского

Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Утвердить Положение «О порядке привлечения заемных средств в

бюджет города Котовска» согласно приложению.

2.  Признать утратившим силу решение Котовского городского Совета

народных депутатов от 31.07.2014 № 811 «О Положении  «О порядке

привлечения заемных средств в  бюджет города Котовска».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, полежит

официальному  опубликованию в бюллетене «Вестник города Котовска» и

размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/).

     Глава

города Котовска

                            А.М. Плахотников

Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов

                                           А.В. Кочетков

http://docs.cntd.ru/document/948201632
http://docs.cntd.ru/document/948201937
http://docs.cntd.ru/document/948201937
http://docs.cntd.ru/document/948201937
http://docs.cntd.ru/document/948201937
https://prokotovsk.ru/

Приложение

к решению 26 заседания Котовского

городского Совета народных депутатов

седьмого созыва от 25.11.2021 № 225

Положение о порядке привлечения заемных средств

в бюджет города Котовска

Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Котовска, Положением «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве

в городе Котовске», утвержденным решением Котовского городского Совета

народных депутатов от 28.07.2011№255, и определяет порядок привлечения

городом заемных средств.

Глава 1. Общие положения

Статья 1

Заимствования  города  Котовска (далее - заимствования) - муниципальные

займы, осуществляемые путем размещения ценных бумаг от имени города

Котовска (далее - город), и кредиты, привлекаемые в бюджет города от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных

организаций, по которым возникают муниципальные долговые обязательства.

Статья 2

Право осуществления заимствований от имени города принадлежит

администрации города Котовска (далее - администрация города).

Администрация города осуществляет заимствования в  порядке, установленном

Бюджетным кодексом Российской Федерации, с особенностями, установленными

настоящим Положением. Документационное, организационное, техническое,

финансовое (в том числе погашение сумм основного долга, процентов за

пользование кредитом, штрафов, пени и т.п.) и иное практическое сопровождение

и обслуживание заимствований осуществляет  финансовый отдел администрации

города Котовска (далее – финансовый отдел).

 Статья 3

Объёмы привлечения средств в бюджет города устанавливаются

программой муниципальных внутренних заимствований на очередной

финансовый год и плановый период, и общая сумма привлечения средств в

соответствующем финансовом году не должна превышать общую сумму средств,

направляемых на финансирование дефицита  бюджета города, и объёмов

погашения долговых обязательств бюджета города, утверждённых на

соответствующий финансовый год решением Котовского городского Совета

народных депутатов о бюджете города.

garantf1://12012604.0/

Глава 2. Порядок привлечения заемных средств

Статья 4

1. Привлечение в бюджет города кредитов от кредитных организаций

осуществляется в отобранных в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации кредитных организациях.

2. Обязательными условиями муниципального контракта на оказание услуг

по предоставлению кредитных ресурсов являются:

цель привлечения кредита;

размер кредита;

срок погашения кредита;

способы обеспечения кредитного обязательства;

ответственность сторон;

перечень документов, расчетов и сведений, необходимых для кредитования.

Статья 5

Привлечение кредита от кредитных организаций осуществляется

администрацией города.

Статья 6

Администрация города может обратиться в администрацию  Тамбовской

области  с просьбой о предоставлении бюджетного кредита из областного

бюджета в порядке, установленном администрацией Тамбовской области.

 Статья 7

Процедура эмиссии муниципальных ценных бумаг осуществляется в

порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, и в

соответствии с предельными объёмами размещения муниципальных ценных

бумаг на соответствующий финансовый год, установленными решением о

бюджете города.

 Статья 8

1. Учет и списание заимствований осуществляются  финансовым отделом в

муниципальной долговой книге города Котовска.

2. Порядок и сроки внесения сведений в долговую книгу города

устанавливаются Положением «О порядке ведения муниципальной долговой

книги города Котовска»,  утвержденным Постановлением   администрации

города.

Статья 9

Контроль за целевым использованием заемных средств осуществляется в

соответствии с бюджетным законодательством.

garantf1://12012604.0/